УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от   17 .11.2010 № 402
 пгт. Уни

	О внесении изменений в решение Унинской районной Думы от 05.12.2008 № 249 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Унинской районной Думы от 05.12.2008 № 249 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области» (в редакции решения Унинской районной Думы от 22.07.2009 № 304), Унинская районная Дума РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в решение Унинской районной Думы от 05.12.2008 № 249:

1.1. В подпункте 19.2 пункта 19 раздела 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденного данным решением (далее – Положение), слова «и соответствующей ей целевой статье» заменить словами «и соответствующего ей вида расходов».

1.2. Подпункт 32.2 пункта 32 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«32.2.Составление проекта бюджета района на очередной финансовый год и плановый период основывается на прогнозе социально-экономического развития Унинского района, а так же основных направлениях бюджетной и налоговой политики в Унинском районе.».
1.3. Пункт 33 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«33. Информация об основных направлениях бюджетной и налоговой политики в Унинском районе.
Информация об основных направлениях бюджетной и налоговой политики в Унинском районе доводится главой Унинского района до сведения депутатов Унинской районной Думы на очередном заседании Унинской районной Думы не позднее 1 августа года, предшествующего очередному финансовому году.».
1.4. В подпункте 38.2 пункта 38 раздела 5 Положения слова «официально опубликованы» заменить словами «официально опубликованы (обнародованы)».
1.5. В подпункте 39.13 пункта 39 раздела 5 Положения слово «проекта» исключить.

1.6. Подпункт 40.2 пункта 40 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«40.2. Решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период подлежит опубликованию в официальном издании района, учрежденном районной Думой, либо размещению на официальном сайте Унинского района не позднее десяти дней после его подписания в установленном порядке.».

1.7. В подпункте 43.4 пункта 43 раздела 5 Положения слова «в 10-дневный срок» заменить словами «в 2-дневный срок».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Унинского района и размещению на официальном сайте Унинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2010 года.

Глава Унинского района
П.М. Полянцев